
 

 

  

 

ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
 

25.03.2025 № 53/05 

   пгт Опарино  

 
О внесении изменений в решение Думы Опаринского муниципального 

округа от 21.12.2021 № 07/20 «Об утверждении Перечня должностей 

муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при 

замещении которых муниципальные служащие обязаны ежегодно 

представлять представителю нанимателя сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,         

а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и 

 несовершеннолетних детей» 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области, Дума Опаринского муниципального 

округа РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Опаринского муниципального округа от 

21.12.2021 №07/20 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной 

службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны ежегодно представлять представителю 

нанимателя сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения: 

1.1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, при 

назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 

consultantplus://offline/ref=3EA347C83CB904426FC24633199E6D60D7F5597B15DFA454C51E8DA8F01C3338575C865E4421C5C6B0F2E581BF0C8A8ED4F468791CF8F4833C512B04w1t3F


 

 

  

служащие обязаны ежегодно представлять представителю нанимателя сведения 

о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей   в новой редакции. Прилагается. 

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

 

Председатель Думы 

Опаринского муниципального округа       С.А. Жолобова 

 

Глава Опаринского муниципального округа     С.П.Зайцева 

____________________________________________________________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  

 
 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

решением 

Думы Опаринского  

муниципального округа 

от  25.03.2025  №   53/05                

  
ПЕРЕЧЕНЬ 

 должностей муниципальной службы, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

ежегодно представлять представителю нанимателя сведения о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера,  а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)  

и несовершеннолетних детей 

 

Должности муниципальной службы 

 

Должности муниципальной службы,  согласно Реестру должностей 

муниципальной службы в Кировской области, утвержденному Законом 

Кировской области «О муниципальной службе в Кировской области» от 

08.10.2007 № 171-ЗО,  относящиеся к высшей, главной, ведущей  должностям 

муниципальной службы, а так же отдельные категории должностей:  

главный специалист по муниципальным закупкам; 

ведущий специалист отдела муниципальной собственности. 

_______________ 

 

 

consultantplus://offline/ref=196DAB7CBE94C6C5BCB931E88CD76907312ED7F2656A11DF5EC1B4FD9300EAB02180DC6DDD39821F59CFF8LBh4W

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской области, Дума Опаринского муниципа...
	________ ____________________________________________________________
	Приложение
	УТВЕРЖДЕНО
	решением
	Думы Опаринского
	муниципального округа
	от  25.03.2025  №   53/05
	ПЕРЕЧЕНЬ
	должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны ежегодно представлять представителю нанимателя сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного...
	и несовершеннолетних детей
	Должности муниципальной службы


